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Til stede: Bernard Jeune (BJ) – Epidemiologi – gik efter punkt 1 
 Ellinor Kruse (EK) – IST (referent) 
 Jens Søndergaard (JS) – Almen Praksis  
 Lotte Hunniche (LH) -HMS 
 Jens Olsen (JO) - CAST 
 Jesper Bo Nielsen (JBN) - IST 
 Kaare Christensen (KC) – Epidemiolog 
 Kim Brøsen (KB) – Klinisk Farmakologi 
 
Fraværende: Arja Aro (AA) - Sundhedsfremme 
 Claus Ekstrøm (CE) - Biostatistik  
 Jørgen Jespersen (JC) - Tromboseforskning  
 Mickael Bech (MB) – Sundhedsøkonomi 
 Philippe Grandjean (PG) – Miljømedicin 
 
 
Dagsorden: 
 
1. Nyt om undervisning - JBN 
2. Status på IST’s økonomi 2012  
3. Nye stillinger/ansættelser (ordinære og eksterne midler) - JBN 
4. Orientering fra Ledelsesgruppen/SUND - JBN 
5. PU:RE - JBN 
6. Institutråd på IST - JBN 
7. Idégenereringsmødet den 9. oktober på Hotel Knudsens Gaard - JBN 
8. ”Bordet rundt” (kort om emner af fælles interesse) - Alle 
9. Eventuelt  
 
JBN bød velkommen til Lotte Hunniche, som har overtaget funktionen som forskningsleder på 
Forskningsenheden Helbred, Menneske og Samfund. Hun har været ansat en årrække på SDU og 
kender SDU godt. JBN ser frem til et godt samarbejde.  

 

Ad 1 – Nyt om Undervisning   
 
BJ: Det samlede kursusudbud på forskeruddannelsesprogrammerne i 2013 er større end hidtil –
ca. 20%. Budgettet for Ph.d.-skolen er 3,4 mio. kr., og der er kursusønsker for 4,8 mio. kr. Ph.d.-
skolen har derfor foretaget en række prioriteringer for at tilgodese den faglige del af kurserne; bl.a. 
bliver frokost og kursusmiddage ikke længere en del af programmet og internatkurser overgår til at 
være standard kurser afholdt i universitetets lokaler. En undtagelse vil være specifikke 
sommerkurser. IST tegner sig for ¼ af forskeruddannelsesprogrammerne i 2013.  
 
Blandt forskningsledergruppen pågik, der en debat om brugerbetaling i forbindelse med 
forskerskolerne, hvor ikke-SUND studerende i visse tilfælde betaler for kurser ved SUND og 
omvendt. BJ vil i den forbindelse kigge nærmere på tilrettelæggelsen og organisationen af 
kurserne på Folkesundhed. 
 
  



Ad 2 – Status på IST’s økonomi 2012 
 
JBN: Overordnet set er økonomien på IST’s forskningsenheder fornuftig. Forbruget af DVIP-midler 
er som forventet. IST kommer ud med et forventet underskud på knap 3 mio. kr., der dækkes af 
opsparede midler. Dette er naturligvis ikke en gangbart løsning fremadrettet.  
 
Ad 3 – Nye stillinger/ansættelser  
Følgende stillinger er opslået: et lektorat i ergoterapi, et deltids adjunktur i almen medicin samt en 
stilling som akademisk medarbejder på Epidemiologi. 
 
Følgende er ansat:  
Adam Balazs, post.doc i Esbjerg, skal arbejde med RISK, 
Inge Petersen, 2-årig post.doc.-stilling. ved Epidemiologi  
Nuno Nielsen, IT-medarbejder ved Epidemiologi 
 
Derudover er der opslået 9 stillinger ved det nye Center for Biodemografi. 
 
Ad 4 – Orientering fra Ledelsesgruppen/SUND   
 
JBN orienterede fra ledelsesmødet 26. september 2012, hvor der bl.a. havde været fokus på 
Budget 2013. Efter en Finanslovens ekstra tildeling på 30 mio. kr. (hvoraf 8 mio. kr. går til Det 
Sundhedsvidenskabelige Fakultet) budgetterer fakultetet nu med et underskud i 2012 på -12 mio. 
kr. mod forventet -20 mio. kr. 
 
For at synliggøre institutternes forskelligheder er der udarbejdet nøgletal, som institutledere, 
institutsekretærer og økonomimedarbejdere får adgang til. 
 
Ordningen med Scholar-stipendier, hvor fakultetet giver økonomisk støtte, har været en succes – 
så stor en succes at den pulje der var afsat til 2012 og 2013 er opbrugt. Fakultetet arbejder nu på 
at få OUH og de regionale sygehuse til at medvirke i finansieringen.  
 
I forbindelse med ny ledelse af fakultetssekretariatet arbejdes i øjeblikket med at ændre 
fakultetssekretariatets organisation. Institutlederne er blevet bedt om at give deres input til 
ønskede behov/ændringer. 
 
Der har været afholdt møder i en række brugergrupper nedsat ifm. NYT SUND/OUH. Det 
fortsætter henover efteråret 2012. Et par enkelte ting ligger helt klart: Det samlede antal m2 til 
IST’s rådighed forbliver uændret. Standardkontorer vil være på ca. 9m2.  
 
Derudover er der blevet drøftet muligheder om auditorier/holdrum, som kan slås sammen, så der 
vil være plads til et større antal tilhørere. I de eksisterende planer er der holdrum med plads til 35 
og auditorier med plads til 225, hvilket ikke tilgodeser at mange af vore hold på 
folkesundhedsuddannelsen og farmaceutuddannelsen har 50-70 studerende. 
  
 
Ad 5 PURE 
 
PURE bruges primært til at synliggøre Instituttets medarbejdere og deres opgaver: Fremover vil 
det sandsynligvis indgå som en del af budgetmodellen. Dvs. det har indvirkning på størrelsen på 
rammebevillingen som IST får tildelt af Fakultetet.  
 
Derfor ønsker IST en lang større opmærksomhed blandt VIP’erne på registreringen af 
publikationer og aktiviteter.  
 



I første omgang gælder det at publikationer/aktiviteter indenfor følgende område skal registreres:   
antologi, avisartikel, bøger, foredrag, forskningsformidling (interview, deltagelse i TV eller radio, 
indlæg på web), Kommentar (til bøger / antologier / rapporter), Kommentar/debat (i tidsskrift, 
aviser), ledere og letters (til tidsskrift), Medlemskab (bedømmelsesudvalg udvalg, råd, nævn, 
forskningsnetværk, styrelse), netpublikation, peer reviewer (af manuskripter/artikler), ph.d.-
afhandling, redaktør af serie/tidsskrift/antologi, tidskriftsartikler med og uden peer review.  
 
IST udarbejder ”en lille håndbog”, så det bliver nemmere at vide hvordan man skal registrere sine 
publikationer/aktiviteter 
 
Ad. 6 - Institutråd på IST  
 
I forbindelse med de nye vedtægtsændringer på SDU skal der oprettes et institutråd. 
Sammensætningen er følgende: 5 VIP, 3 TAP og 3 studerende og Institutlederen er født medlem. 
Der gælder de almindelige valgregler som ved andre råd og nævn: Læs om valget på SDUnet.  
 
Ad. 7 - Idégenereringsmødet den 9. oktober på Hotel Knudsens Gaard  
 
Hver forskningsleder udarbejder to PP-slides med følgende punkter:  
 

 Hvad laver vi nu 

 Hvad kunne vi tænke os at lave fremover 

 Hvor ser vi samarbejdsmuligheder internt 
 
For at generere idéer til mulige samarbejdsprojekter vil der være brainstorming – à la slowdating – 
princippet. Grupper på 3 sammensættes, og arbejder i 30 min. med det mål at nedskrive og give 
key-words på 1-2 fælles projekter inden for gruppen.. Efter 30 min. skifter man til en ny gruppe. 
Denne gruppe får igen 30 min. til nye samarbejdsprojekter. Afslutningsvis vil en person fra hver af 
de 6 grupper fremlægge projektide til kommentarer og diskussion,   
 
Som et sidste punkt på dagens agenda vil der blive taget hul på en debat omkring placering og 
organisering af forskningsenhederne fremadrettet.  
 
Idégenereringsmødet afsluttes med en middag. 
 
Ad. 8. - ”Bordet rundt”  
 
Ingen havde noget til dette punkt.. 
 
Ad. 9 - Evt.  
 
”Nytårskur” 8. januar 2013 – som gør det ud for institutforum. Der tænkes 2 parallelsessioner, som 
ved Institutforum december 2012. Arrangementet tænkes afsluttet med en middag.  
 
Næste forskningsledermøde 25. oktober 2012. Indkaldelse er foretaget via Outlook. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.sdunet.dk/Personale/Valg/Valg-ved-SDU.aspx

